CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------

HỢP ĐỒNG HỢP TÁC CỘNG TÁC VIÊN BÁN HÀNG

Số :…/2012/HD-CTV
· Căn cứ Bộ luật Dân sự 2005 do Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam số 36/2005/QH11 kỳ họp thứ 7 được Quốc hội thông qua ngày 14/06/2005;

· Căn cứ vào Luật Thương Mại của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam số 36/2005/QH11 được Quốc hội thông qua  ngày 14 tháng 6  năm 2005;

· Căn cứ vào nhu cầu điều kiện của hai bên;

Hôm nay, ngày …  tháng ….  năm ….  chúng tôi gồm:
Bên A:
CÔNG TY TNHH ………………………………………………….
Địa chỉ                     : ………………………………………………………….…….
Mã số thuế

  : …………………………………………………………..…….
Điện thoại

  : ………………………………………………………..………
Tài khoản ngân hàng :…………………………………………………………………
Đại diện

  :………………………………………………………………….
Chức vụ

  : ………………………………………………………………….
2. BÊN B: CỘNG TÁC VIÊN BÁN HÀNG

Ông/Bà
: …………………………………………………………………..….
Địa chỉ
: ………………………………………………………………….…..
Số CMND   : ……………………..Ngày cấp………….....tại………………….….
Điện thoại
: ………………………………………………………………………
Số tài khoản  : …………………………. ChủTK: …………………………………
Mở tại           : ……………………………………..………………………………..

Sau khi đã bàn bạc và trao đổi, chúng tôi đi đến thống nhất ký kết hợp đồng hợp tác với các điều khoản như sau:

ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG

1.1. Bên B hợp tác bán các sản phẩm mà bên A phân phối. Trong đó, Bên B chịu trách nhiệm quảng cáo và rao bán sản phẩm của bên A cung cấp.

 1.2 Bên A cung cấp cho bên B các sản phẩm theo đúng yêu cầu để Bên B đưa thông tin quảng cáo và rao bán.

1.3 Thông tin quảng cáo, hình ảnh, chương trình khuyến mại của hàng hóa được bên A công bố trên website chính thức của công ty: http://astech.com.vn
ĐIỀU 2: THỜI GIAN HỢP TÁC:
Bên A và Bên B cùng nhau hợp tác quảng cáo và rao bán sản phẩm trong thời gian: 01 năm. Kể từ ngày  … /… /…... đến ngày … /… /…...
ĐIỀU 3: GIÁ CẢ, THANH TOÁN VÀ PHƯƠNG THỨC GIAO NHẬN HÀNG HÓA:
3.1 Bên A có trách nhiệm giao hàng tới tận tay khách hàng và thu tiền của khách hàng theo đơn hàng của bên B gửi.

3.2  Sản phẩm bán cho khách hàng đúng với giá bán mà bên A quy định, trừ trường hợp hai bên nhất trí áp dụng tỷ lệ khuyến mại, giảm giá.

3.3  Chi phí giao hàng và việc giao hàng hóa tới tay người tiêu dùng, Bên B có trách nhiệm thoả thuận với khách hàng theo quy định của bên A. Trường hợp bên B không thoả thuận đúng như quy định của bên A, Bên B sẽ phải bồi thường khoản tiền mà khách còn thiếu so với quy định thanh toán của bên A.
ĐIỀU 4: TRÁCH NHIỆM CÁC BÊN

4.1 Bên A :

a.
Có trách nhiệm cung cấp sản phẩm theo đúng thỏa thuận cho bên B để bên B quảng cáo và rao bán cho khách hàng.

b.
Chịu trách nhiệm trước pháp luật đối với nguồn gốc hợp pháp và chất lượng hàng hóa. Đảm bảo các quy định về nhãn mác, không được cung cấp, hàng giả, hàng sản xuất kinh doanh lậu, hàng kém chất lượng.

c. Hỗ trợ bên B trong đàm phán, tiếp nhận ý tưởng và giải trình kỹ thuật.

d. Chịu trách nhiệm hướng dẫn sử dụng, sửa chữa và bảo hành sản phẩm sau bán hàng.
e. Hỗ trợ bên B trong việc quảng cáo trực tuyến: Rao vặt, Thiết kế Website, Tạo gian hàng ảo.

f. Thiết kế các công cụ bán hàng: tờ rơi, phim quảng cáo, market quảng cáo…

g. Quảng cáo thương hiệu sản phẩm thông qua các phương tiện truyền thông.

h. Cung cấp các tài liệu, các chính sách, quy định chung của bên A cho bên B.

4.2  Bên B :

a. Có trách nhiệm bảo vệ tài sản, thương hiệu và uy tín của công ty.

b. Đảm bảo bí mật thông tin khách hàng; Có trách nhiệm giải thích những thắc mắc về sản phẩm, dịch vụ cho khách hàng

c. Có trách nhiệm quảng cáo và rao bán hàng theo đúng các thông số và tính năng mà Bên A cung cấp.

d. Có trách nhiệm cung cấp đơn hàng cho bên A khi có khách đặt hàng.

e. Có trách nhiệm cùng bên A giải quyết các phát sinh khác liên quan tới đơn hàng mà bên B đã giao cho bên A thực hiện.
ĐIỀU 5: QUYỀN LỢI CÁC BÊN

5.1 Bên A:

a. Được yêu cầu bên B đưa thông tin về sản phẩm đúng như  mẫu mã và các thông số kỹ thuật sản phẩm mà bên A đã sản xuất, phân phối và cung cấp cho bên B.

b. Được yêu cầu bên B tuân thủ đúng các quy định về bán hàng, về giá, các chính sách chung của bên A.
5.2  Bên B:

a.
Được yêu cầu bên A phải thông báo ngay lập tức mọi thay đổi liên quan tới nội dung sản phẩm, giá và các chính sách chung  đã cung cấp cho bên B, được yêu cầu bên A chịu  trách nhiệm đối với các thay đổi không thông báo cho bên B.

b.
Không phải chịu bất kỳ một khiếu nại nào đối với khách hàng liên quan đến chất lượng của sản phẩm do bên A cung cấp.

c. Được hưởng chiết khấu …% trên tổng giá trị từng đơn hàng. Ngoài ra, bên A còn có chính sách thưởng theo doanh số và doanh thu bán hàng, được thông báo cho cộng tác viên bằng văn bản khi có chương trình, chính sách mới.
ĐIỀU 6: ĐIỀU KHOẢN THANH TOÁN:

6.1
Bên A không có trách nhiệm thanh toán tiền chi phí quản lý, quảng cáo và rao bán sản phẩm cho bên B.
6.2
Bên A có trách nhiệm thanh toán phần chiết khấu và thưởng như đã thỏa thuận trên tổng giá trị của từng đơn hàng bán được,  01 (một) tháng một lần.
6.3
Ngoài ra bên A không chịu bất kỳ một khoản thanh toán nào ngoài những khoản phí đã ghi trên đây.
6.4 .
Phương thức thanh toán: Tiền mặt hoặc chuyển khoản.
ĐIỀU 7. ĐIỀU KHOẢN CHUNG

7.1 Hai bên cam kết thực hiện đầy đủ các điều khoản đã thoả thuận trong hợp đồng này. Mọi thay đổi sẽ được hai bên thỏa thuận bằng văn bản và thể hiện qua phụ lục hợp đồng, phải được sự thống nhất của cả hai bên;

7.2 Tên các điều khoản và tên các đoạn của Hợp đồng này chỉ nhằm mục đích tạo thuận lợi cho việc tham chiếu và không có giá trị ràng buộc về phương diện định nghĩa, giới hạn hoặc mô tả phạm vi của hợp đồng hoặc ý nghĩa, mục đích của bất kỳ quy định nào của hợp đồng;

7.3 Hợp đồng có hiệu lực pháp lý kể từ thời điểm hai bên ký vào hợp đồng này cho đến lúc hai bên tiến hành thanh lý hợp đồng hoặc khi hết thời gian hợp tác nêu trong điều 2, hoặc hai bên đã hoàn thành đầy đủ nghĩa vụ của mình theo các điều kiện đã thoả thuận trong hợp đồng này;

7.4 Hợp đồng này được làm thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản có giá trị pháp lý như nhau và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
	                              ĐẠI DIỆN BÊN B

PAGE
4